Martis, Iovis et Saturnis nescivisse videtur ipsa vetustas, licet bene antiquis temporibus et reliquae erratice (preter 

illas quas Galilei Telescopium detexerat), tandem innotuerint, et ex ipso colore inter se distingerentur. Ita ut Venus 

candida semper, Mercurius caeruleus, Iupiter rufus et flavius, Mars cruoris instar purpureus vel nigricans, Saturnus 

plumbeus vel pallidus viseretur.” (Uo. 5.)  
494 „Poeta Ennius: ’Ille est Iupiter quem dico, quem Graeci vocant Aerem qui ventus est et nubes et imber postea, 

atque ex imbre frigus, ventus post sit aer denuo, quod et firmat usitata loquendi formula sub Dio vel Divo et sub 

Iove, id est in aprico aere, cum Iupiter aliquando pro Aere figurate apud antiquos accipi soleat qua de re suo loco 

fusius.’ Anima tandem ipsa ab aer spirare dicitur.” (Uo. 11.) 
495 „Phoenices quotannis sacrificabant Saturno dilectissimos filios et unicos: quod valde firmat Porphirius lib. 2 de 

Abstin.ab esu Animal. vid. pl. Voss. pag 364. Saturnum porro vocatur fuisse El testatur Damascius. Phoenices et 

Syri Saturnum vocant El, et Bel, et Bolathen. Omnis inquit in illis partibus Solem colunt, qui eorum linguam Hel 

dicitur. Atque haec quidem de nomine El, cuius plurale Elim, qui etiam sunt Angeli, Exod. 15.13 et Elohim cuius 

singulare Eloah sufficient… Ad alterum nomen Iehova sive Iahve accedimus, ubi etiam integrum locum ex eodem 

Vosso aponam. Iah uno ex Dei nominoibus, ex Halelu-ja, hoc est Laudate Dominum… in tetragrammatum Iave 

vel Iehave, ut Samaritani efferebant… sive pronunciarint Ieheve ut Mercerus et Drusius censent, sive Iehovah ut 

praeferunt puncta Masoritica.” (Uo. 15.) 
496 „Solis cultum antiquum maxime ,tum universalem fuisse testantur non solummodo S.S.sed Homerus et 

Hesiodus,ipse quoque veteres Historici.” (Uo. 20.)  
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 „Diocletianus érméinek egyik oldalán Jupiter jobbkeze alatt a legyőzöttek, bal kezében 

egy dárdát tart ezzel a felirattal: Jovi, a világ megtartója.”497 

 „Augustinus Faustum ellen: A beszédetek a Nap járásáról szól. Tévesen a Napba helyezi-

tek a Fiú erényét (erejét) és a bölcsesség fényébe.”498 

 „Apollinis neve Nap, amint Platón bizonyítja a Kratüloszban.”499 

 „A Jao névről nemcsak Sztrabó szól, hanem Origenes H. Sanfordi szerint, ahol ezt mondja: 

A Jao-t a zsidók Jahnak hívják. Amelynek a kettőzéséből lesz a Jehovah név (Isidorus l. 7, cap. 

I.)”500 

 „A Joveről vannak, akik történelmileg, vannak, akik mítikusan, és vannak, akik misztiku-